
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 

25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: Zdravotníků 248/7I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

SEKNE spol. s r.o. 

se sídlem: Hamerská 12, 772 00 Olomouc 

IČ: 62363701 

DIČ: CZ62363701 

zastoupená: Pavlem Sedlákem - jednatelem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7950. 

bankovní spojení: Banka Creditas a.s., č.ú. 1199810020/2250 

 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

 

 

tuto 

 

 

 

SMLOUVU O DÍLO  

Optimalizace dopravního řešení  

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

 

 



 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky 

v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky s názvem „Optimalizace dopravního řešení“, 

interní evidenční číslo VZ-2023-001532. Smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v této smlouvě, 

přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací dokumentace a nabídka, kterou 

zhotovitel předložil do zadávacího řízení. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo specifikované 

v odstavci 2. tohoto smluvního článku a poskytnout další plnění uvedená v této smlouvě včetně jejich budoucích 

změn a dodatků. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo 

zaplatit za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

2. Zhotovitel se zavazuje na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost svým jménem k provedení díla tak, jak bylo 

dílo vymezeno v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Optimalizace dopravního řešení“ (dále jen „Dílo“). 

Součástí díla je zajištění všech potřebných materiálů, pracovních sil, zařízení, služeb, produktů, nákladů na dodání 

díla a všech dalších činností nezbytných k řádnému provedení díla zhotovitelem.  

3. Součástí provádění díla je též zajištění všech potřebných materiálů, pracovních sil, zařízení, služeb, produktů, 

nákladů na dodání díla a všech dalších činností nezbytných k řádnému provedení díla zhotovitelem. Zhotovitel je 

povinen při realizaci díla postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele podle svých nejlepších 

profesních znalostí a schopností. 

4. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících 

z objektivních podmínek při provádění díla, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo 

rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a předložit soupis objednateli k 

písemnému odsouhlasení. Navýšení ceny díla musí být odsouhlaseno statutárními zástupci obou smluvních stran 

formou písemného dodatku k této smlouvě. Teprve poté má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich 

úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a 

v jeho ceně již zahrnuty. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup na místo zhotovení díla, kterým je Fakultní nemocnice 

Olomouc.  

 



 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 60 dnů ode dne odeslání výzvy objednatelem na email zhotovitele 

pavel.sedlak@sekne.cz . 

2. Místem provádění díla je: 

areál Fakultní nemocnice Olomouc 

3. Náklady zhotovitele na realizaci díla jsou uvedené ve sjednané ceně díla. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu 

s interními předpisy objednatele nese náklady související s vjezdem motorových vozidel do místa plnění. 

4. V případě prodlení zhotovitele s plněním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,5% ze sjednané ceny díla za každý den prodlení. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za dílo činí 684.465,16,- Kč včetně DPH a je tvořena takto: 

 

 Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH 

Celková cena díla dle soupisu prací                    565.673,69  118.791,47  684.465,16 

2. Cena díla bez DPH je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je 

nutné na řádné a včasné splnění díla, zejména náklady na dopravu, implementaci, uvedení do provozu, předání 

a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných 

zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů, apod). 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje a zhotovitel není oprávněn požadovat zálohy. Cena díla bude objednatelem uhrazena na 

základě faktury vystavené zhotovitelem a doručené objednateli. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve 

po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění objednatelem.  

2. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli 

prostřednictvím elektronické pošty na adresu fin@fnol.cz, a to každou fakturu samostatným emailem ve formátu 

PDF včetně standardu ISDOC (Information System Document - standard pro elektronickou fakturaci v České 

republice), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Faktura ve standardu ISDOC může být přiložena i samostatně 

mimo PDF. Použitá verze ISDOC musí být ve verzi 6.0.1. a vyšší. 

3. Zhotovitel je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2023-001532. Zhotovitel je dále povinen vystavovat samostatné 

faktury s tímto označením pouze na předmět díla z tohoto smluvního vztahu, tzn. samostatné faktury na dílo 

nebo zboží dodané na podkladě této smlouvy. Uvede-li na faktuře jiné dílo či jiné zboží, nebude takováto faktura 



 

objednatelem akceptována a nestane se splatnou, když zhotoviteli vznikne povinnost fakturaci upravit v souladu 

s tímto ustanovením. 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli ve lhůtě 

splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti ceny za dílo začíná běžet znovu ode dne doručení řádně vystavené 

faktury zhotovitelem. 

5. Cena díla bude objednatelem uhrazena zhotoviteli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za den 

úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu objednatele na účet zhotovitele.  

6. Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, s kterými spolupracuje v rámci 

plnění předmětu smlouvy, bez prodlení. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po objednateli prokázání 

splnění této jeho povinnosti. Poruší-li zhotovitel svůj závazek dle první věty tohoto odstavce, tzn. dostane-li se 

zhotovitel do prodlení se splněním některého svého finančního závazku vůči některému ze svých poddodavatelů, 

vznikne objednateli právo uspokojit pohledávku konkrétního poddodavatele zhotovitele přímo, přičemž o takto 

uhrazenou částku bude ponížena cena dle této smlouvy. 

 

 

VI. 

Záruka za jakost 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo dle této smlouvy řádně, bez právních či faktických vad. Zhotovitel poskytuje 

na dílo specifikované v čl. II této smlouvy záruku po dobu 24 měsíců ode dne předání díla bez vad a nedodělků 

objednateli. 

2. Po dobu záruční doby provede zhotovitel bezplatně záruční opravy díla.  

3. Objednatel je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 

Objednatel uplatní zjištěné vady písemně na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy, e-mailem na 

adrese pavel.sedlak@sekne.cz. . Dnem nahlášení vady je den, kdy zhotovitel obdržel oznámení zjištěných vad 

nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny objednatelem telefonicky. Objednatel je oprávněn vybrat si 

způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem nahlášení vady den, který 

podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první. 

4. Objednateli náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po zhotoviteli: 

i. nárokovat dodání chybějícího plnění; 

ii. nárokovat odstranění vad opravou plnění; 

iii. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění; 

iv. odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění.  

5. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 

pracovních dnů ode dne nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 pracovních dnů 

ode dne nastoupení k odstranění vady, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu.  



 

7. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle čl. VI. 5 této smlouvy, je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla, a to za každý i započatý den 

prodlení. Nárok objednatele na náhradu škody tím není dotčen. 

8. V případě, že zhotovitel neodstraní nahlášenou vadu ve lhůtě podle čl. VI. 6 této smlouvy, je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení. Nárok 

objednatele na náhradu škody tím není dotčen. 

9. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči objednateli jakékoli nároky z titulu 

svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva autorského k dílu, je zhotovitel vlastním 

jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního sporu. Uvedený závazek 

zhotovitele trvá i po ukončení záruky. 

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele bude považováno zejména 

prodlení s dodáním předmětu díla po dobu delší než 30 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na 

straně zhotovitele a dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového 

objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého 

strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke 

všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat důvod 

odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení 

písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem odstoupení 

od smlouvy. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými ustanoveními 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, kterými se provádí 

občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je 

pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití 

ustanovení § 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950, zák. č. 89/2012 Sb., 



 

občanského zákoníku, se vylučuje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe zhotovitel 

převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy 

nastat.  

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této smlouvy, 

bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se má 

za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé a 

vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky 

očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí být 

výslovně označena jako “Dodatek ke Smlouvě”. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažují. 

Veškeré dohody, učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy 

platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily. Tato smlouva tak 

představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujednání a 

dohody dosažené ohledně jejího předmětu.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že se 

jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky smlouvy). 

 

 

Seznam příloh: 

- Příloha č. 1 – technická zpráva a výkaz výměr  

 

 

 

V Olomouci dne 5.2.2024    V ……….. dne…………………. 

 

 

 

 

………………………..…………...    ……………………………………………. 

zhotovitel      objednatel 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 – technická zpráva a výkaz výměr  
 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

Stavba: Generel dopravního značení v areálu FN Olomouc 
 

NELL PROJEKT s. r. o., Kvítková 3687, 760 01 Zlín 
 

Projektová a inženýrská činnost 
 

Akce : „Generel dopravního značení v areálu FN Olomouc“ 
 

Stupeň : Dokumentace pro provádění stavby 
 

Stavebník : Fakultní nemocnice Olomouc 

 
 
 
 
 

A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

 
 
 
 
 
 
Vedoucí projekce : Zuzana Kuchařová 
Vypracoval : Ing. Aleš Trněný 
Datum : 7/2023  
 
 
 
 



 

D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
1. Identifikační údaje  
 
Název stavby : „Generel dopravního značení v areálu FN Olomouc“  
 
Místo stavby : Fakultní Nemocnice Olomouc, k. ú. Nová Ulice  
 
Kraj : Olomoucký  
 
Investor : Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc  
 
Stupeň : Dokumentace pro provádění stavby  
 
Charakter st. : inženýrská – dopravní  
 
Zpracovatel :  NELL PROJEKT s. r. o.  
(adresa)   Kvítková 3687, 760 01 Zlín  

Ing. Karel Kuchař – autorizovaný ing. v oboru dopravní  
stavby, č. autorizace 1201499  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

b) stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení  

Situační řešení  

Předmětem projektové dokumentace je návrh úpravy dopravního řešení v rámci areálu 

Fakultní nemocnice Olomouc.  

Stávající řešení je z pohledu platných norem a předpisů nevyhovující. Opakovaně dochází 

k porušování pravidel silničního provozu a zákonu o provozu na pozemcích komunikací.  

Byl proveden průzkum celé lokality areálu FN a na jeho základě navržen způsob úpravy. 

Celý areál je uzavřený a veden jako veřejně nepřístupná účelová komunikace.  

Na vjezdech do areálu budou osazeny zónové svislé dopravní značky, které budou mimo 

jiné zakazovat stání vozidel mimo vyznačená parkovací stání. Z čehož jasně vyplývá 

případná vymahatelnost porušení tohoto zákazu, tedy pokud budou vozidla odstavována 

mimo vyznačená parkovací stání.  

Dále je v rámci řešení SDZ upravena přednost v některých křižovatkách dle požadavků 

investora a případně doplněny chybějící značky.  

Součástí projektu je provedení nového VDZ, kde jsou řešeny parkovací stání, značení 

zakazující zastavení v exponovaných úsecích a také vyznačení nástupních ploch pro HZS 

dle příslušných norem a platných PBŘ jednotlivých budov.  

Vodorovné značení bude provedeno v bílé (žluté) barvě v plastovém nehlučném provedení. 

Parkovací stání kolmá a šikmá budou značena VDZ v tl. 0,125 mm, stejně tak střední a 

postranní vodící čáry.  

Podélné odstavné pruhy budou provedeny VDZ v tl. 0,25 m.  

 

 

Zpracoval : Ing. Aleš Trněný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝKAZ VÝMĚR 

 
 



Stavba: NP2393

Objekt: 01

Rozpočet: 01

Objednatel: IČO: 00098892

DIČ: CZ00098892

77900

Zhotovitel: IČO: 62363701

DIČ: CZ62363701

772 00
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

565 673,69

684 465,16

565 673,69

300,00

Hamerská 12

VDZ a SDZ

Olomouc

Fakultní nemocnice Olomouc

Zdravotníků 248/7

Olomouc-Nová Ulice

Položkový rozpočet stavby

118 791,47

0,00

0,00

0,00

Dopravní značení v areálu FN Olomouc

Dopravní značení

SEKNE s.r.o.

Celkem

565 373,69

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 728,90 0,1

91 HSV 560 091,75 99,0

96 HSV 1 200,00 0,2

99 HSV 3 353,04 0,6

VN VN 300,00 0,1

Cena celkem 565 673,69 100,0

Doplňující práce na komunikaci

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Vedlejší náklady

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4






		2024-02-05T13:21:22+0100
	Pavel Sedlák


		2024-02-06T11:34:53+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




